
CADERNO 5  5TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2011

3207463   Juraci Jose Araujo Santos 09/10  03/05/11 a 01/06/11
3212840   Kátia Regina Ferreira da Silva  10/11  09/05/11 a 07/06/11
5541182   Kátia Selene T. de Miranda 10/11  16/05/11 a 14/06/11
57196847 Lea Maria Vulcão Ranieri Brito 10/11  12/05/11 a 10/06/11
3207625   Maria Conceição Ribeiro Torres 09/10  02/05/11 a 31/05/11
3174069   Mariana da Silva Mesquita 10/11  02/05/11 a 31/05/11
779032     Norma Regina Setubal Moreira 10/11  02/05/11 a 31/05/11
57191501 Silvio Almeida dos Santos 09/10  05/05/11 a 03/06/11
5431530   Socorro de Maria Lopes Freire 09/10  02/05/11 a 31/05/11
3222284   Vera Lucia A. G. dos Santos 10/11  09/05/11 a 07/06/11
57191743 Walter Willen Raiol Barbosa 09/10  01/04/11 a 30/04/11
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 11 de 
abril de 2011.
TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Diretora de Administração e Finanças da SETER

PORTARIAS DE RELOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223677

PORTARIA Nº  222/11 – SETER, 14 DE ABRIL DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, no 
uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memo 046/2011-GRH/SETER
RESOLVE:
RELOTAR, a contar de 11 de março de 2011, o servidor ALAN 
ALVERNE KOUDELA DE LIMA, Agente Administrativo, matrícula 
nº 57192942/1, da Diretoria de Administração e Finanças - DAF, 
para a Diretoria de Trabalho e Emprego - DTE.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 14 de 
abril de 2011.
TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 224/11 – SETER, 14 DE ABRIL DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, no 
uso de suas atribuições legais e,
Considerando a Port. 112/11 – SETER
RESOLVE:
RELOTAR, a contar de 11 de março de 2011, o servidor ANGELA 
DE FATIMA DOS SANTOS COSTA, Assistente Social, matrícula nº 
54187806/2, da Diretoria de Administração e Finanças - DAF, 
para a Diretoria de Trabalho e Emprego - DTE.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 14 de 
abril de 2011.
TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Diretora de Administração e Finanças

LICENÇA SAÚDE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223618

PORTARIA Nº 230/11 – SETER, 18 DE ABRIL DE 2011.
Nome: Karina Baia Farias  Matrícula: 54195913/1
Cargo: Assistente Social
Laudo Médico: 109387A/1
Período de Licença: 09/04/2011 a 23/05/2011
Lotação: DECOSOL

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223621

PORTARIA Nº 0229/11 – SETER, 18 DE ABRIL DE 2011.
Nome: Ângela de Fátima dos Santos Costa  Matrícula: 
54187806/1
Cargo: Assistente Social
Laudo Médico: 109598A/2
Período de Licença: 14/04/2011 a 28/04/2011
Lotação: DTE

EXTRATO DE CONTRATO - 029/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223666

Extrato de Contrato- N° 029/2011/TJ/PA //Partes: TJ/PA e 
a Associação de Moradores Ribeirinho do Bairro da Pratinha 
e das Ilhas (Barra, Patos, Jararacas e Uruboca“//CNPJ nº 
10.531.934/0001-03// Objeto do Contrato: Doação de bens 
móveis inservíveis// Modalidade de Licitação: Dispensa Art. 17, 
II, “a”// Valor (depreciado) dos bens: R$-2.118,28 (dois mil 
cento e dezoito reais e vinte oito centavos)// Data da assinatura 

do Contrato: 15/04/2011 //Responsável pela assinatura 
do Contrato– Antônio Álvaro Garcia Brito – Secretário de 
Administração TJ/PA.
RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 11,12 E 13 DE ABRIL DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222790
PORTARIA Nº. 0504-GP, DE 11  ABRIL 2011.

Nome: LUIS AUGUSTO DA E MENNA BARRETO PEREIRA / Cargo: 
JUIZ DE DIREITO TITULAR 1ª COMARCA DE BREVES / Matrícula: 
37250 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: BREVES / Destino: 
BAGRE/PA / Período: 13 a 16/04/11 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0505-GP, DE 11  ABRIL 2011.
Nome: LAURO FONTES JÚNIOR / Cargo: JUIZ SUBSTITUTO 
RESPONDENDO PELA COMARCA DE CANAÃ DOS CARAJÁS / 
Matrícula: 82635 / Nº. de Diárias: 4 (quatro) / Origem: CANAÃ 
DOS CARAJÁS / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 05,06,
07,12,13,14,18,19,20,25,26 e 27/04/11 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0506-GP, DE 11  ABRIL 2011.
Nome: MARCIO AUGUSTO LOSADA MAIA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 5878 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem:  BELÉM / Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA / 
Período: 13/04/11 / Objetivo: VISTORIA PARA RECEBIMENTO 
DA OBRA DE REFORMA DO FÓRUM.

PORTARIA Nº. 0507-GP, DE 11  ABRIL 2011.
Nome: EDIVALDO MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA / Cargo: 
GUARDA JUDICIÁRIO / Matrícula: 76651/ Nº. de Diárias: 2.½ 
(duas e meia) / Origem: CASTANHAL / Destino: TOMÉ-AÇU/PA 
/ Período: 14 a 16/04/11/ Objetivo: SERVIÇOS DE CONDUÇÃO 
DE VEÍCULO.

PORTARIA Nº. 0508-GP, DE 11  ABRIL 2011.
Nome: LÁZARO SEBASTIÃO NOGUEIRA DE ARAÚJO / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 3166 / Nº. de Diárias: 2.½ 
(duas e meia) / Origem: CASTANHAL / Destino: TOMÉ-AÇU E 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA / Período: 14 a 16/04/11/ Objetivo: 
CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA Nº. 0509-GP, DE 11  ABRIL 2011.
Nome: KÁTIA CILENE DOS REIS SOARES / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA / Matrícula: 22764 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) 
/ Origem: CASTANHAL / Destino: TOMÉ-AÇU E CONCÓRDIA 
DO PARÁ/PA / Período: 14 a 16/04/11/ Objetivo: CUMPRIR 
MANDADOS.

PORTARIA Nº. 0510-GP, DE 12  ABRIL 2011.
Nome: REINALDO VIRGENS DA SILVA / Cargo: MOTORISTA / 
Matrícula: 20039 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia) / Origem: 
BELÉM / Destino: TAILÂNDIA E GOIANÉSIA/PA / Período: 31/03 
a 01/04/11 / Objetivo: SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO.

PORTARIA Nº. 0511-GP, DE 12  ABRIL 2011.
Nome: FRANCISCO VÉCIO DE ARAÚJO / Cargo: TÉCNICO 
ESPECIAL / Matrícula: 42720 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) 
/ Origem: BELÉM / Destino: TOMÉ-AÇU E CONCÓRDIA DO PARÁ/
PA / Período: 14 a 16/04/11/ Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA Nº. 0512-GP, DE 12  ABRIL 2011.
Nome: JOSÉ JONAS LACERDA DE SOUSA / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO TITULAR DA COMARCA DE PACAJÁ / Matrícula: 55794 
/ Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: PACAJÁ / Destino: NOVO 
REPARTIMENTO/PA / Período: 18 e 19/04/11 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0513-GP, DE 12  ABRIL 2011.
Nome: JOSÉ JONAS LACERDA DE SOUSA / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO TITULAR DA COMARCA DE PACAJÁ / Matrícula: 55794 
/ Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: PACAJÁ / Destino: NOVO 
REPARTIMENTO/PA / Período: 15 e 16/04/11 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0514-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: SALIM HERBERT E CUNHA MIRANDA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 62952 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas 
e meia) / Origem:  BELÉM / Destino: RONDON DO PARÁ/
PA / Período: 18 a 20/04/11 / Objetivo: ACOMPANHAR OS 
TRABALHOS DE CORREIÇÃO GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA Nº. 0515-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: JAMILE DO AMARAL SALES / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO 
/ Matrícula: 55301 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) / Origem:  
BELÉM / Destino: RONDON DO PARÁ/PA / Período: 18 a 20/04/11 
/ Objetivo: ACOMPANHAR OS TRABALHOS DE CORREIÇÃO 
GERAL ORDINÁRIA.

PORTARIA Nº. 0516-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 62537/ Nº. de Diárias: : 2.½ (duas e 
meia) / Origem:  BELÉM / Destino: PARAUAPEBAS/PA / Período: 
18 a 20/04/11/ Objetivo: ACOMPANHAR OS SERVIÇOS DA OBRA 
DE REFORMA DO FÓRUM.

PORTARIA Nº. 0517-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: EDIVALDO MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA / Cargo: 
GUARDA JUDICIÁRIO / Matrícula: 76651/ Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: CASTANHAL / Destino: CAPANEMA/PA / 
Período: 18/04/11/ Objetivo: SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE 
VEÍCULO.

PORTARIA Nº. 0518-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: JACKSON JOSÉ SODRÉ FERRAZ / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
TITULAR DA COMARCA DE SOURE / Matrícula: 29254 / Nº. de 
Diárias: 4(quatro) / Origem: SOURE / Destino: CACHOEIRA 
DO ARARI/PA / Período: 18 a 29/04/11/ Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0519-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: CAROLINE SLONGO ASSAD / Cargo: JUÍZA SUBSTITUTA 
RESPONDENDO PELO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE 
ALTAMIRA / Matrícula: 82791/ Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem:  
ALTAMIRA / Destino: MEDICILÂNDIA/PA / Período: 18 e 20/04/11  
/ Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0520-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: JOSÉ RONALDO PEREIRA SALES / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
TITULAR DA COMARCA DE OEIRAS DO PARÁ / Matrícula: 55735 / 
Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: OEIRAS DO PARÁ / Destino: 
MOCAJUBA/PA / Período: 22,23,24 e 29/03/11 / Objetivo: 
COMPLEMENTAÇÃO DA DIÁRIA LIBERADA PELA PORTARIA Nº 
376/2011-GP.

PORTARIA Nº. 0521-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: MÁRCIO TEIXEIRA BITTENCOURT / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO SUBSTITUTO RESPONDENDO PELA VARA AGRÁRIA 
REGIÃO DE ALTAMIRA / Matrícula: 82881/ Nº. de Diárias: 3 (três) 
/ Origem: ALTAMIRA / Destino: BRASIL NOVO/PA / Período: 
05,06,13,14,26 e 28/04/11 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº. 0522-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: GERALDO SANTANA DOS SANTOS FILHO / Cargo: 
MOTORISTA / Matrícula: 5282 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: CASTANHAL/PA / Período: 08/04/11/ 
Objetivo: SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO.

PORTARIA Nº. 0523-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: DAVISON GUIMARÃES ARAÚJO DA SILVA / Cargo: 
AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 69647 / Nº. de Diárias: 
1.½ (uma e meia) / Origem: BELÉM / Destino: PEIXE-BOI E 
CAPANEMA/PA / Período: 18 e 19/04/11 / Objetivo: INSTALAÇÃO 
DO PROGRAMA NAVEGA PARÁ.

PORTARIA Nº. 0524-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: LEILIANE SODRÉ RABELO / Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO 
/ Matrícula: 65978 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia) / Origem: 
BELÉM / Destino: PARAGOMINAS/PA / Período: 14 e 15/04/11 / 
Objetivo: REALIZAR A ORGANIZAÇÃO DA BIBLIOTECA.

PORTARIA Nº. 0525-GP, DE 13  ABRIL 2011.
Nome: ROSITA DO SOCORRO MARQUES DA SILVA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 12050 / Nº. de Diárias: 1.½ 
(uma e meia) / Origem: BELÉM / Destino: PARAGOMINAS/PA / 
Período: 14 e 15/04/11 / Objetivo: REALIZAR A ORGANIZAÇÃO 
DA BIBLIOTECA.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223249
Ato: 0121/2011
Término Vínculo: 17/01/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Art. 60, inciso I, da Lei nº 5.810, de 24/01/94.
Orgão: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS


